
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
BASHKIA KLOS 

Lënda: Shkresë përcjellëse. 

Drejtuar: Këshillit Bashkiak Klos 

Të nderuar, 

Duke Ju falenderuar për bashkëpunimin, 

Bashkëlidhur gjeni listën emërore p�r miratim nga ana juaj për Subvencionimin e Interesave të 
Kredive për individ familje që përfitojnë banesa me kosto të ulët me kredi të lehtësuar nga shteti 
për vitin 2024. 

KRYETARI I BASHKISË 

ValbonkQASHOIP 

Klos, më 24.91.2024 

BASHKIA 

Klos 

Adresa : Rruga �Jaho Hoxha", Ndërtesa nr. 2, hyrja nr.2, Klos-Shqipëri, e-mail: bashkia.klos@yahoo.com 



Nr. Prot. 

*MIRATIMIN E LISTËs SË PËRFITUESVE DHE MASËN E SUBVENCIONIMIT TE 
INTERESAVE TË KREDIVE PËR INDIVIDËFAMILJE QË PËRFITOJNË BANESA 

ME KOSTO TË ULËT ME KREDI TË LEHTËSUAR NGA SHTETI, PËR VITIN 2024" 

REPUBLIKA E SHÌIPËRISË 
BASHKIA KLOS 

Bazuar në ligjin 139/2015 "Për vetëqeverisjen Vendore", përkatësisht në nenin 24, pikën 2 të tij, 
Ligjin 22/2018, "Për Strehimin Social", neni 15, pika 5, Vendimin e Këshillit të Ministrave 
nr.384, datë 12.06.2019 *Për caktimin e dokumentacionit për të përfituar sipas çdo programi 

social të strehimit dhe të afateve të procedurave të miratimit nga organet e vetëqeverisjes 
vendore", Vendimin e Këshillit të Ministrave nr.453, datë 03.07.2019 "Për masën e 

subvencionimeve të interesave të kredis½ dhe procedurën e dhënies së tij për familjet që 

përfitojnë banesë me kosto të ulët, me kredi të lehtësuar nga shteti", shkresës nr. 741 prot., datën 
12,01.2024. të Ministrisë së Financave dhe Ekonomis� "Mbi fondet për programet e Strehimit 

për vitin 2024", procesverbalin përfundimtar të Komisionit të Strehimit pranë Bashkisë Klos, 
nr.3 prot., datë 24.01.2024 ngritur me urdhër të kryetarit të bashkis�, me nr.14 datë 
23.01.2024 *Për ngritjen e Komisionit të Strehimit Social", i kërkojm� Këshillit të Bashkisë të 

miratojë projekt-vendimin si më poshtë vijon: 

Konceptoi & printoi: L.Barmeta &L. Çeka 
Pranoi: 

PROJEKT - VENDIM 

PËR 

Miratimine listës s� përfituesve dhe masën e subvencionimit të interesave të kredive për 

individë/familje që përfitojn� banesa me kosto tÃ ulët me kredi të lehtësuar nga shteti, për 
vitin 2024, sipas listës bashkëngjitur. 

S.GJini 
Verifikoi & konfirmoi: A.Laçi 

Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohet administata e Bashkisë Klos. 

Datë: 24.01.2024 

Nr. Kopjeve: 3 (tre) 

Klos, më /01/2024 

KRYETARI I BASHKISË 

Valbona 6OLA 

OPERIS 

Adresa: Rruga "Jaho Hoxha'", Ndërtesa nr.2, Hfrja nr.2, Klos-Shqiperi, -mail: info@bashkiaklos. gov.al 



Nr 

REPUBLIKA E SHQPËRISÉ 

prot 

BASHKIA KLOS 
SEKTORI I KUJDESIT SOCIAL, NDIHM�S EKONOMIKE, STREHIMIT SOCIAL, 

BARAZISE GJINORE DHE TË DREJTAE TË NJERIUT 

RELACION 

PËR 

Klos, më .2024 

�MIRATIMIN E LISTËS SË PËRFITUESVE DHE MAS�N E SUBVENCIONIMIT TË 

INTERESAVE TË KREDIVE PËR INDIVIDË/FAMILJE QË PËRFITOJNË BANESA 

ME KOSTO TË UL�T ME KREDI TË LEHTËSUAR NGA SHTETI, P�R VITIN 2024" 

Në zbatim të ligjit nr.22/2018 Për Strehimin Social", Bashkia Klos ka filluar zbatimin e disa 

nga programet e strehimit social, që kanë si qëllim krijimin e mundësive për strehim të 

përshtatshëm dhe të përballueshëm për familjet në nevojë për strehim. 

Gjatë kësaj periudhe janë paraqitur aplikime të cilët plotësojnë kriteret për tu kualifikuar në fazën 

e dytë dhe pas plotësimit të dokumentacionit përkatës, dosjet janë paraqitur në Komisionin e 
Strehimit të Bashkisë për shqyrtim dhe vlerësim. 

Në zbatim të pikës 18 të VKM nr.384 datë 12.06.2019 �Për caktimin e dokumentacionit për të 

përfituar sipas çdo programi social të strehimit dhe të afateve të procedurave të miratimit nga 

organet e vetëqeverisjes vendore", strukura përgjegjëse e strehimit në bashki e dërgon për 

miratim listën përfundimtare të përfituesve pranë Këshillit Bashkiak që duhet ta marrë në 

shqyrtim në mbledhjen e parë të radh�s. Pas miratimit në këshillin bashkiak, lista e përfituesve u 

dërgohet Entit Kombëtar të Banesave dhe institucioneve financiare gë kanë nënshkruar 

marrëveshje me Ministrinë e linjës për zbatimin e këtij programi. 

Me datë 24/01/2024, u mbajt mbledhja e Komisionit të Strehimit, ngritur me urdhër të Kryetarit 

të bashkisë me nr. l14 prot.,datë 23.01.2024 *Për ngritjen e Komisionit të Strehimit Social", ku në 

fund u miratua lista përftituese dhe masa e subvencionimit të interesave të kredive, e cila u 
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dÁrgua pranë strukturës përgjegjëse për strehim në bashki, shoqëruar me procesverbalin 
përfundimtar të komisionit të Strehimit të Bashkisë Klos me nr.Stprot.,datë.01.2024. 

N½ k¿to kushte për realizimin e këtii programi të strehimit social duhet të miratohet në këshillin 

bashkiak projekt-vendimi i propozuar �Për miratimin e listës së përfituesve dhe masën e 
subvensionimit të interesave të kredive për individe/familje që përfitojnë banesa me kosto të ult 

me kredi të lehtësuar nga shteti, p�r vitin 2024", sipas listës së bashkëngjitur të miratuar nga 
Komisioni i Strehimit sipas formatit të listës. 

Duke ju falenderuar për bashkpunimin! 

Sektori i Kujdesit Social, dihmës Ekonomike, Strehimit Social, Barazisë Gjinore dhe të 

Drejtave të Njeriut 
Znj. Sanije Gjini 

ZvKryetari 
Znj.Adelina Laçi 
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Rruga 

"Jaho 

Hoxha", 

Ndërtesa 

nr.2, 

Hyria 

Xhuljana Perjaku 
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Privat 
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1+1 
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Nuk disponojnë banesë 
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